
 

Scuola dell’infanzia “Giovanni XXIII” 

Via Irma Bandiera 21 

47841 Cattolica 

Tel. e fax 0541-966632  

Scuola dell’infanzia "Centro" 

Via Corridoni 9 

47841 Cattolica 

Tel. e fax 0541-953643  

Scuola primaria "P.Repubblica" 

Via Resistenza 9 

47841 Cattolica 

Tel.0541-966619 Fax 966633 

Scuola primaria "Carpignola" 

Via Primule 5 

47841 Cattolica 

Tel.0541-953306 Fax 821826 

Scuola primaria "Torconca" 

Via Da Verrazzano 18 

47842 San Giovanni in M.no 

Tel. e fax  0541-951934  

Scuola sec. st. di 1° gr. "Filippini" 

Via del Partigiano 10 

47841 Cattolica 

Tel. 0541-962727 fax 961473 

 

 

Istituto Comprensivo Cattolica 
Via del Partigiano, 10 Cattolica (RN) – tel. 0541962727 

email rnic804005@istruzione.it pec rnic804005@pec.istruzione.it sito web: www.iccattolica.edu.it 

C.F. 91069700408 – CODICE MECCANOGRAFICO RNIC804005 - CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE ELETTRONICA: UFVGOD   
 

MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE 2020 n. 13 del 11/6/2020 

DECRETO DIRIGENTE n. 13 del 11/6/2020 
 

OGGETTO: MODIFICA PER ASSUNZIONE IN BILANCIO PON 10.8.6AFESRPON EM-

2020-298 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma annuale E.F.2020; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTO la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) 

relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10444 del Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 

10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 99 del 10/6/2020 relativa alla modifica sottoindicata; 

CONSIDERATO che occorre creare specifica voce di destinazione nell’ambito della scheda A03 

“Didattica” e modificare il programma annuale E.F. 2020; 
 

DECRETA 
 

1) L’assunzione in bilancio (Programma Annuale 2020) del finanziamento relativo al PON/FESR 
indicato in premessa: 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo Progetto 

Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

10.8.6.A 
10.8.6AFESRPON EM-

2020-298 
Insieme con la DaD € 12.845,20 

Approvato con nota Prot. 

AOODGEFID/10444 del 

05/0/2020 



 

Scuola dell’infanzia “Giovanni XXIII” 

Via Irma Bandiera 21 

47841 Cattolica 

Tel. e fax 0541-966632  

Scuola dell’infanzia "Centro" 

Via Corridoni 9 

47841 Cattolica 

Tel. e fax 0541-953643  

Scuola primaria "P.Repubblica" 

Via Resistenza 9 

47841 Cattolica 

Tel.0541-966619 Fax 966633 

Scuola primaria "Carpignola" 

Via Primule 5 

47841 Cattolica 

Tel.0541-953306 Fax 821826 

Scuola primaria "Torconca" 

Via Da Verrazzano 18 

47842 San Giovanni in M.no 

Tel. e fax  0541-951934  

Scuola sec. st. di 1° gr. "Filippini" 

Via del Partigiano 10 

47841 Cattolica 

Tel. 0541-962727 fax 961473 

 

 

2) La seguente modifica al Programma Annuale E.F. 2020: 

 

ENTRATE 

Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|02|01 Finanziamenti Unione Europea 

Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR) 

“PON per la scuola (FESR)” 

0,00 € 12.845,20 € 12.845,20 

TOTALE MODIFICA ENTRATE € 12.845,20  

 

SPESE 

Aggregato - voce - sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03-03 Didattica - 

Smart Class Avviso 4878/2020-

10.8.6A-FESRPON-EM-2020-298 

0,00 € 12.845,20 € 12.845,20 

TOTALE MODIFICA SPESE € 12.845,20  

 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sarà portato a conoscenza del Consiglio d'Istituto a 

norma del D.I. 129/2018, art. 10. 

 

Il DSGA, nell'ambito delle proprie competenze, apporterà le relative modifiche agli atti di gestione contabile. 

 

Cattolica, 11/6/2020 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Anna Rosa Vagnoni 

 documento firmato digitalmente 

 

 

 
 

PER CONOSCENZA al C. di I. nella seduta 

del 30/6/2020 


